

SECRET.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AV BARAO DORIO BRANCO

CNPJ : 05.182.233/0007-61

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO 000004/22

FORNECEDOR			TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR					TELEFONE	CONTATO		
1	JUA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS L		(93) 9125-2124		6								
2	MACARIO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI				7								
3	ECOSOLLOS CONSTRUCAO ECOMERCIO LTDA		(93) 9201-9052		8								
4					9								
5					10								
Item	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	Média
1	300 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 001.052.005	59,43 17.829,00	55,00 16.500,00	90,00 27.000,00								68,14 20.442,00
2	300 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 001.052.006	75,64 22.692,00	70,00 21.000,00	110,00 33.000,00								85,21 25.563,00
3	1.000 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 001.052.007	102,65 102.650,00	140,00 140.000,00	130,00 130.000,00								124,22 124.220,00
4	1.500 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 001.052.008	183,69 275.535,00	170,00 255.000,00	160,00 240.000,00								171,23 256.845,00
5	1.000 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 001.052.009	237,71 237.710,00	220,00 220.000,00	235,00 235.000,00								230,90 230.900,00
6	1.500 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 001.052.010	334,96 502.440,00	330,00 495.000,00	315,00 472.500,00								326,65 489.975,00
7	700 M	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 001.052.011	448,41 313.887,00	470,00 329.000,00	490,00 343.000,00								469,47 328.629,00
8	30.000 UND	BLOCO DE CONCRETO 001.052.012	3,78 113.400,00	3,20 96.000,00	3,40 102.000,00								3,46 103.800,00
Total da Cotação do Fornecedor R\$			1.586.143,00	1.572.500,00	1.582.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.580.374,00
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$			416.537,00	353.500,00	712.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.482.537,00

Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$:

Agente Administrativo
RONILSON MAX LISBOA

Aprovado por:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Av. Barão do Rio Branco, S/N - Aeroporto Velho - CEP: 68005-310 - Santarém/Pará
E-mail: gabinete.seminfra@santarém.pa.gov.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETOS E BLOCOS DE CONCRETOS.		A: JUÁ INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS						
		A: MACÁRIO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI						
		C: ECOSOLOS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	A	B	C	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO DN = 200 MM	M	300	59,43	55,00	90,00	68,14	20.442,00
2	TUBO DE CONCRETO DN = 300 MM	M	300	75,64	70,00	110,00	85,21	25.563,00
3	TUBO DE CONCRETO DN = 400 MM	M	1.000	102,65	140,00	130,00	124,22	124.220,00
4	TUBO DE CONCRETO DN = 600 MM	M	1.500	183,69	170,00	160,00	171,23	256.845,00
5	TUBO DE CONCRETO DN = 800 MM	M	1.000	237,71	220,00	235,00	230,90	230.900,00
6	TUBO DE CONCRETO DN = 1.000 MM	M	1.500	334,96	330,00	315,00	326,65	489.975,00
7	TUBO DE CONCRETO DN = 1.200 MM	M	700	448,41	470,00	490,00	469,47	328.629,00
8	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UND	30.000	3,78	3,20	3,40	3,46	103.800,00
							VALOR TOTAL:	1.580.374,00

Santarém - Pa, 03 de Março de 2022.


Ronilson Max Lisboa Furtado
Divisão de Compras
Decreto N°110/2021 - GAPI/PMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Av. Barão do Rio Branco, S/N – Aeroporto Velho – CEP: 68005-310 – Santarém/Pará
E-mail: gabinete.seminfra@santarem.pa.gov.br

PESQUISA DE PREÇO

À

Empresa:

Juá Indústria e Comércio de Pré-Moldados

Rua:

Alfredo Ribeiro

nº

SNº

Bairro:

Ipapema

Prezado (a) Senhor (a)

Com prazer em cumprimentá-los, sirvo-me do presente, para solicitar dessa conceituada empresa, a cotação de preços, conforme documento anexo, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém – Pará, para fins de levantamento preliminar e verificação da modalidade licitatória cabível.

Solicitamos que a proposta esteja em papel timbrado da empresa, como também carimbada com CNPJ, assinada, datada e todas as folhas rubricadas.

Desde já, antecipamos votos de estima e consideração, aguardamos a resposta o mais breve possível, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Juá Ind. e Com. de Pré-Moldados Ltda
CNPJ: 22.972.269/0001-72

Andréa Sarmiento
Em, 15/02/2022.



Ronilson M. L. Furtado
Divisão de Compras / SEMINFRA
Decreto Nº 110/2021 – GAP/PMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Av. Barão do Rio Branco, S/N – Aeroporto Velho – CEP: 68005-310 – Santarém/Pará
E-mail: gabinete.seminfra@santarem.pa.gov.br

PESQUISA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 200 MM	M	59,43
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 300 MM	M	75,64
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 400 MM	M	102,65
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 600 MM	M	183,69
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 800 MM	M	237,71
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 1.000 MM	M	334,96
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 1.200 MM	M	448,41
8	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UND	3,78

Ind. e Com. de Pré-Moldados Ltda
CNPJ: 22.572.269/0001-72

Andréa Sarmiento
Em, 15/02/2022.



compras seminfra <seminfracomprasstm@gmail.com>

Cotação Tubos e Blocos de Concretos 2022.

2 mensagens

compras seminfra <seminfracomprasstm@gmail.com>

14 de fevereiro de 2022 16:54

Para: macariopremoldados7@gmail.com

Prezado (a) Senhor (a),

Com prazer em cumprimentá-los, sirvo-me do presente, para solicitar dessa conceituada empresa, a cotação de preços, conforme documento anexo. Solicitamos que a proposta esteja em papel timbrado da empresa, como também carimbada com CNPJ, assinada, datada e todas as folhas rubricadas.

Desde já, antecipamos votos de estima e consideração, aguardamos a resposta o mais breve possível, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ronilson M. L. Furtado
Divisão de Compras / SEMINFRA
Decreto N° 110/2021 – GAP/PMS

**Pesquisa de preço - TUBOS E BLOCOS DE CONCRETOS 2022.docx**

30K

claudio sergio Macario <macariopremoldados7@gmail.com>

15 de fevereiro de 2022 09:41

Para: compras seminfra <seminfracomprasstm@gmail.com>

BOM DIA

SEGUE DOCUMENTO DIGITALIZADO E ASSINADO

ATT; MACÁRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS



[Texto das mensagens anteriores oculto]

**PDF Scanner 15-02-22 9.35.56.pdf**

970K

CLEOBJONSO MACARIO NASCIMENTO - CPF/MF 458.280.162-53
MACÁRIO CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO - EIRELI
CNPJ Nº 01.952.789/0001-43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 200 MM	M	R\$:55,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 300 MM	M	R\$:70,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 400 MM	M	R\$:140,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 600 MM	M	R\$:170,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 800 MM	M	R\$:220,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 1.000 MM	M	R\$:330,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 1.200 MM	M	R\$470,00:
8	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UND	R\$:3,20

MACÁRIO CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO - EIRELI

ASSINATURA:


MACÁRIO CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO EIRELI
Nº 1. 11 952 789/0001-43

SANTAREM 15 DE FEVERIRO DE 20222



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Av. Barão do Rio Branco, S/N – Aeroporto Velho – CEP: 68005-310 – Santarém/Pará
E-mail: gabinete.seminfra@santarem.pa.gov.br

PESQUISA DE PREÇO

À

Empresa: Exceder Construção e Comércio LTDA

Rua: Marcelino Dias nº 1115 Bairro: Área Verde

Prezado (a) Senhor (a)

Com prazer em cumprimentá-los, sirvo-me do presente, para solicitar dessa conceituada empresa, a cotação de preços, conforme documento anexo, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém – Pará, para fins de levantamento preliminar e verificação da modalidade licitatória cabível.

Solicitamos que a proposta esteja em papel timbrado da empresa, como também carimbada com CNPJ, assinada, datada e todas as folhas rubricadas.

Desde já, antecipamos votos de estima e consideração, aguardamos a resposta o mais breve possível, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ronilson M. L. Furtado
Divisão de Compras / SEMINFRA
Decreto Nº 110/2021 – GAP/PMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Av. Barão do Rio Branco, S/N – Aeroporto Velho – CEP: 68005-310 – Santarém/Pará
E-mail: gabinete.seminfra@santarem.pa.gov.br

PESQUISA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 200 MM	M	90,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 300 MM	M	110,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 400 MM	M	130,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 600 MM	M	160,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 800 MM	M	235,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 1.000 MM	M	315,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN = 1.200 MM	M	490,00
8	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 X 19 X 39 CM	UND	3,40

11.209.875/0001-14
ECOSOLOS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
Avenida Moaçara, n.º 1078 C
Floresta - CEP 68.025-740
Santarém - PA
Bluena 11/02/22